
Calma, Terra, Novos, Eleganza 1
Univerzální lůžka

P
R

O
 Z

D
R

A
V

O
TN

IC
TV

Í



LINET – špičková kvalita všech lůžek

Moderní výrobní technologie

Profesionální montáž

Kvalitní komponenty

2

Výrobní závod společnosti sídlící v České Repub-

lice je vybaven nejmodernějšími technologiemi. Jed-

notlivé díly se vypalují absolutně přesnou Laserovou 

technologií. Díly jsou následně svařovány na plně au-

tomatických svařovacích strojích zaručujících vyso-

kou pevnost a dlouhou životnost lůžka.

I montáž základních modelů universálních lůžek je 

realizována na sofi stikovaných montážních linkách. 

Každou operaci tak provádí specialista, který garan-

tuje bezchybnou kompletaci a funkčnost.  Precizní 

závěrečná kontrola kvality je automaticky prováděna 

u všech výrobků.

I v segmentu základních universálních lůžek jsou po-

užívány výhradně kvalitní komponenty německých 

výrobců, zajišťující bezproblémové používání po ce-

lou dobu životnosti lůžka. Kolečka TENTE i pružiny 

SUSPA patří ve svých oborech k nejlepším.

…záruka dlouhodobé životnosti



Universal beds

Portfolio universálních lůžek

Lůžko/specifi kace Eleganza 1 Novos Terra Calma

Nastavení výšky ložné plochy Elektrické Elektrické Mechanické Mechanické

SWL 185 / 250 kg 170 kg 170 kg 170 kg

Rozsah nastavení výšky ložné plochy 38-76 cm 40-81 cm 42-57cm 55 cm

TR/ATR Elektricky 15°/ 15 – plynová pružina –

Ovládání zádového a stehenního dílu Elektrické Elektrické plynová pružina plynová pružina

Mechanické nastavení lýtkového dílu Rastr Rastr Rastr* Rastr*

Kolečka 125 / 150 mm 125 / 150 mm 125 / 150 mm 125/ 150 mm

Centrální ovládání koleček a brzd (COK) (COK) (COK) (COK) –

EN 60601-2-52 NO / ANO – – –

Šířka ložné plochy 90cm 86 cm 86 cm 86 cm

Ložná plocha 4 4 2 (4) 2 (4)

Provedení ložné plochy plastová vevařené sítě (odnímatelné plastové kryty ložné plochy*)

Ergoframe ® 10+6 cm – – –

Prodloužení 15 cm 10+10 cm 10+10 cm 10+10 cm

Pouzdra na hrazdy a infuzní stojany 4 2 2 2

Polička na lůžkoviny ANO – – –

Variabilita čel

Trubkové 
čelo 
s výplní 
HPL

neodnímatelná –

odnímatelná     

Eleganza 1 
plastová 
odnímatelná

bez zámků čel   

se zámky čel  – – –

E3 
plastová 
odnímatelná

bez zámků čel  – –

se zámky čel  – – –

Postranice

Jednodílné sklopné 
ovládané zdola –    

Jednodílné sklopné 
ovládané zhora 
(ergonomy)

 – – –

Plastové 
postranice

 – – –

*pouze v případě 4 dílné ložné plochy   standardní výbava    volitelné vybavení

Novos Terra

3



4

Eleganza 1
nejlepší investice

 Bezpečné zatížení 250 kg

 Plastové postranice 
(s ovladači)

 Ergoframe®, (10+6 cm)

 Splňuje požadavky 
IEC 60601-2-52

 90 cm široká ložná plocha

přednosti lůžka +

ERGONOMICKÝ RUČNÍ OVLADAČ [3]

PLASTOVÁ LOŽNÁ PLOCHA [5] JEDNODÍLNÉ POSTRANICE [2]

ERGOFRAME  (10+6 CM) [6] 

PLASTOVÉ POSTRANICE [1]SESTERSKÝ OVLÁDACÍ PANEL  [4]

[1] Jednoduché plastové postranice otočné 
okolo spodní hrany. Ochrana 70 % délky ložné plo-
chy spolu s výškou postranic zaručují vysokou bez-
pečnost pacienta.

[2] Nové ergonomické ovládání jednoduché 
sklopné umožňuje velmi snadné spuštění postra-
nic jednou rukou.

[3] Ergonomický ruční ovladač s integrovaným 
vyšetřovacím světlem může být objednán i s prak-
tickou podsvětlenou klávesnicí. 

[4] Hlavní sesterský ovládací panel je umís-
těn na nožní příčce lůžka, je tak vždy snadno do-
stupný. Ovladač obsahuje zámky funkcí a předpro-
gramované funkce TR/ATR a CPR.

[5] Ložná plocha je tvořena osmi vyfukovanými 
plastovými díly, které díky jednoduché odnímatel-
nosti výrazně usnadňují čistitelnost.

[6] Řešení Ergoframe zvětšuje při polohování ložné 
plochy prostor v pánevní oblasti pacienta až o 16 cm. 
Čímž snižujeme vznik dekubitů v této rizikové oblasti. 
Výrazně tímto zvšujeme komfort pacienta.

10 cm6 cm

Plně elektricky nastavitelné, univerzální lůžko Eleganza 1 je určené 

pro standardní nemocniční oddělení. Eleganza 1 vyniká především 

vysokou přidanou hodnotou. Nadstandardní parametry a sofi stiko-

vané funkce jsou díky lůžku Eleganza 1 opět dostupnější.



Universal beds 5

RUČNÍ OVLADAČ [3] BOHATÝ VÝBĚR DEKORŮ  [6]

LOŽNÁ PLOCHA S PLASTOVÝMI KRYTY [5]POSTRANICE JEDNODÍLNÁ, SKLOPNÁ [2]

BLOKAČNÍ PANEL [4]VOLITELNÁ PLASTOVÁ
ČELA ELEGANZA 1 [1] 

Novos
řešení prověřená časem

 Plně eletricky nastavitelné 
lůžko

 4 dílná ložná plocha

 Nastavení výšky ložné 
ploch až do 81 cm

 Prodloužení 10 + 10 cm

přednosti lůžka +

[1] Standardně je lůžko Novos vybaveno trub-
kovými lakovanými čely.  Pro zvýšení atraktivity 
a zlepšení čistitelnosti lze lůžko vybavit také plato-
vými čely Eleganza 1.

[2] Jednodílná sklopné postranice ovládané tla-
čítky ve spodní části lůžka poskytují pacientům vy-
soký stupeň bezpečnosti.

[3] Ruční ovladač na pružném kabelu umožňuje 
pacientům nastavení: výšky zádového dílu, stehen-
ního dílu, současné polohování zádového a ste-
henního dílu a nastavení výšky ložné plochy. 

[4] Blokační panel je umístěny v prostoru pod 
nožní příčkou lůžka. Umožňuje pomocí 3 mecha-
nických otočných ovladačů zablokovat ovládání 
lůžka na pacientském ovladači.

[5] Standardní ložná síťová plocha může být, 
stejně jako u všech mechanických lůžek se 4 díl-
nou ložnou plochou, doplněna plastovými kryty 
usnadňujícími čistitelnost.  

[6] Barevný koncept lůžka lze zvolit ze široké 
škály standardních barevných dekorů.

Lůžko Novos je určeno pro standardní nemocniční oddělení. 

Lůžko disponuje elektricky nastavitelnou výškou ložné plochy 

i elektrickým polohováním jednotlivých dílů ložné plochy.



6

Terra – mechanické lůžko
mechanické lůžko s TR

 TR/ ATR  ovládaný 
plynovou pružinou

 Kvalitní komponenty 
(kolečka a pružiny)

 Možnost plastových krytů 
ložné plochy 

přednosti lůžka +

PRODLOUŽENÍ 10 + 10 cm [3] 

TR [1] 

CENTÁLNĚ OVLÁDANÁ KOLEČKA (TENTE) [4]

PLYNOVÁ PRUŽINA [2] 

[1] Plynovou pružinou podporovaná mechanicky 
nastavitelná protišoková Tredelenburgova  po-
zice dosahuje náklonu ložné plochy až 15°. Ná-
klon ložné plochy v opačné ATR poloze dosahuje 
max 9°.

[2] Na lůžku jsou umístěny 3 plynové pružiny, 
usnadňující polohování lůžka. SUSPA - plynové 
pružiny garantující spolehlivost a dlouhou život-
nost. 

[3] Standardně dodávaná kolečka předního ně-
meckého výrobce TTENT se vyznačují vysokou 
nosností a bezporuchovým provozem po celou 
dobu životnosti lůžka. Kolečka mohou být ovlá-
dána každé samostatně nebo centrálně.    

[4] Lůžko může být celkem prodlouženo až 
o 20cm. Nožní příčku lze prodloužit o 10 cm 
a v hlavové části, pak o dalších 10 cm.

Mechanicky nastavitelné lůžko Terra umožňuje kompletní polohování lůžka.  Díky integrova-

ným plynovým pružinám je polohování zádového i stehenního dílu velmi pohodlné a snadné.  

Lýtkový díl lze mechanicky nastavit pomocí rastru  do 5 ti úrovní výšky. TR/ATR a nastavení 

výšky ložné plochy využívá gravitace a je mechanicky nastavitelné.



Universal beds 7

LÝTKOVÝ DÍL NASTAVITELNÝ RASTREM [1] 

VEVAŘENÉ SÍTĚ –OCHRANA RUKOU [4] 

LIŠTA PŘÍSLUŠENSTVÍ [2] 

Calma – mechanické lůžko
kvalita a jednoduchost

 2 nebo  4 dílná ložná 
plocha

 Kvalitní komponenty 
(kolečka a pružiny) 

 Vevařené sítě v ložné 
ploše 

přednosti lůžka +

POUZDRO HRAZDY A INFUZNÍHO STO-

[1] Lýtkový díl lze pomocí rastu mechanicky na-
stavit do 5 ti úrovní výšky.  

[2] Lišty s plastovými háčky jsou umístěny 
na obou stranách lůžka. Lišty jsou vhodné pro za-
věšení drobného příslušenství (držáku na bačkory, 
koše na bažanta, držáku Redonových lahví, … )

[3] Pouzdry na hrazdy a infuzní stojany jsou 
standardně vybavena všechna lůžka. Pouzdra 
jsou umístěna u hlavy pacienta v rozích lůžka 
a pro přesné a stabilní vymezení polohy hrazdy je 
v pouzdrech umístěna pevná plastová  vložka.

[4] Sítě v dílech ložné plochy jsou vavařeny pod 
horní okraj rámu, tak aby při převlékání lůžkovin 
nedocházelo k odření, tržným ranám na rukách 
personálu.

Základní nemocniční lůžko s pevnou výškou ložné plochy a se 2 až 4 dílnou ložnou plochou 

nastavitelnou mechanicky za pomoci plynové pružiny.

kvalita a jednoduchost



8

3/
20

12
96

00
-1

01
5

Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika
tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info@linet.cz, www.linet.cz

Calma, Terra, Novos, Eleganza 1
Univerzální lůžka


